
 

6e Directie 
Dienst 61 
Welzijn

Provincieraadsbesluit 

betreft BESCHERMDE TEWERKSTELLING EN OPLEIDING 2003 
ARBEIDSZORG 

 (61/02c/wvl-kh-am/03018)  

De Provincieraad, 

Gelet op de artikelen 65 en 85 van de provinciewet ; 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de 
toekenning en op de aanwending van sommige toelagen ; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 11 december 1996 betreffende 
de reservevorming met provinciale subsidies ; 

Overwegende dat vanuit de invalshoek welzijn het provinciaal beleid 
inzake sociale economie, beschermde tewerkstelling en opleiding zich prioritair 
moet richten op de meest kwetsbaren in de maatschappij ; 

Overwegende dat overleg en samenwerking een belangrijke bijdrage 
kan leveren aan de optimalisering van de arbeidsmatige en de psychosociale 
begeleiding inzake beschermde tewerkstelling en opleiding ; 

Overwegende dat in overleg met het werkveld een coherent provinciaal 
beleid beschermde tewerkstelling en opleiding in voorbereiding is ; 

Overwegende dat het begrotingsjaar 2003 kan worden beschouwd als 
een overgangsjaar; 

Gelet op de aanvraag van Arbeids Traject Begeleiding Oost-
Vlaanderen vzw om verdere ondersteuning van het project trajectbegeleiding 
naar arbeidszorg. 



 p. 2 
 

./... 

Gelet op artikel 84900-64011 'subsidies voor beschermde 
tewerkstelling en opleiding' van de provinciale begroting 2003 waarop  
266 000 euro voorzien werd en waarvan nog 266 000 euro beschikbaar is. 
(voorvastleggingsnummers 3005199, 3005201, 3005205, 3005207, 3005208, 
3005210 tot en met 3005216, 3005218 tot en met 3005220, 3005222, 
3005223, 3005224, 3005226, 3005229, 3005230, 3005232, 3005233, 
3005235, 3005237, 3005238, 3005241, 3005243, 3005247 tot en met 
3005253, 3005266, 3005270, 3006865) 

Gelet op het verslag van de Bestendige Deputatie ; 

 

besluit : 

Artikel 1 - Binnen de perken van de daartoe goedgekeurde kredieten op 
de begroting 2003 en overeenkomstig de bepalingen van dit reglement kan de 
Bestendige Deputatie subsidie verlenen voor de organisatie van beschermde 
tewerkstelling en opleiding in de provincie.  

Art. 2 - §1. Het platform arbeidszorg Oost-Vlaanderen (PAOV) dat door 
de arbeidszorginitiatieven wordt gedragen en waarvan de werking door de sector 
zelf wordt ingevuld, wordt erkend als bevoorrechte gesprekspartner van het 
provinciebestuur bij het ontwikkelen van het provinciaal beleid arbeidszorg. 

§2. Het PAOV keurde in 2002 het huishoudelijk reglement goed waarin 
onder meer de categorie van werkende leden, aspirant-leden en van niet-
werkende leden en de vertegenwoordiging en het stemgewicht van elk 
arbeidszorginitiatief met een werking op het grondgebied van Oost-Vlaanderen is 
bepaald. Het huishoudelijk reglement wordt ter kennisname voorgelegd aan 
Bestendige Deputatie. 

§3. Ambtenaren van dienst Welzijn – cel arbeidszorg nemen als 
waarnemer deel aan de werking van het PAOV en ondersteunen het. 

§4. Het PAOV stelt een stuurgroep samen met representatieve werkende 
leden en ambtenaren van de algemene vergadering. De wijze van samenstellen 
en de werking van de stuurgroep is bepaald in het huishoudelijk reglement. 

§5. Op basis van het huishoudelijk reglement stelt het PAOV een lijst van 
de in 2003 aangesloten werkende leden, aspirant-leden en niet-werkende leden 
op. 

Art. 3 §1. De Bestendige Deputatie zal voor de organisatie van 
arbeidszorg in totaal 148 000 EUR subsidie toekennen aan de in 2003 bij het 
PAOV aangesloten werkende leden. 

§2. Als erkenning van de werkvorm arbeidszorg en als bijdrage tot de 
werking van het platform, krijgen alle in 2003 bij het Platform Arbeidszorg Oost-
Vlaanderen (PAOV) aangesloten werkende leden een subsidie van 4 000 EUR. 



 p. 3 
 

./... 

§3. De in 2003 voor subsidie in aanmerking komende bij het PAOV 
aangesloten werkende leden zijn : 
• Ateljee vzw, Vlaamse Kaai 10 te 9000 Gent. Voor ondersteuning van het 

arbeidszorginitiatief Amandla, De Factorij, Resto Klemenswerk en 't Landhuis 
zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op 
rekeningnummer : 290-0268703-34. 

• Buurtdiensten Gent Noord vzw, Nieuwland 62 A te 9000 Gent.  
Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer 
890-6640744-58. 

• CAW ’t Dak-Teledienst, O.L.V. Kerkplein 30 te 9200 Dendermonde. Voor 
ondersteuning van het arbeidszorginitiatief Werkpunt zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
780-5691526-64. 

• Centrum voor Arbeidszorg Oostkade, Oostkade 25 te 9060 Zelzate. Voor 
ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van  
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
737-0082092-73. 

• Compagnie De Sporen, Tolhuislaan 82 te 9000 Gent. Voor ondersteuning van 
het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) 
worden overgeschreven op rekeningnummer : 445-3544551-41. 

• De Kromme Boom vzw, Eikestraat 81 te 9041 Oostakker. Voor ondersteuning 
van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) 
worden overgeschreven op rekeningnummer : 891-3940115-82. 

• De Loft Dagactiviteitencentrum, Koning Albertstraat 14 te 9200 Dendermonde. 
Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
068-2257043-74. 

• De Moesterzwam vzw, Putstraat 16 te 9051 Sint-Denijs-Westrem.  
Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekennummer : 
001-3727751-20. 

• Den Azalee vzw, Lodewijk De Meesterstraat 3 te 9100 Sint-Niklaas. Voor 
ondersteuning van het arbeidzorginitiatief De Variatie zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
091-0109787-12. 

• De Sperwer, Gentsesteenweg 54 te 9160 Lokeren. Voor ondersteuning van 
het arbeidszorginitiatief Begeleid Werk zal het bedrag van vierduizend euro  
(4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 443-3604911-12. 

• De Vierklaver, Haarkenstraat 32A te 9850 Landegem. Voor ondersteuning van 
het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) 
worden overgeschreven op rekeningnummer : 890-5140278-85. 

• De Waaier, Torenstraat 15 te 9160 Lokeren. Voor ondersteuning van het 
arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) worden 
overgeschreven op rekeningnummer : 290-0016463-91.  

• De Witte Hoeve, Dalstraat 84 te 9100 Sint-Niklaas. Voor ondersteuning van 
het dagactiviteiten- en arbeidsrehabilitatiecentrum De Witte Hoeve zal het 
bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op 
rekeningnummer : 551-3022701-56. 



 p. 4 
 

./... 

• Dienstencentrum Mozaïek vzw, Wolfputstraat 106 te 9041 Oostakker. Voor 
ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro 
(4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 063-0229544-77 

• Dienstverleningscentrum Bernadette, Molendreef 16 te 9920 Lovendegem. 
Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
449-3657691-92. 

• Eigen Werk, Daknamdorp 54 te 9160 Lokeren. Voor ondersteuning van het 
arbeidszorginitiatief Eigen Werk Confisserie, Tweedehandskledingwinkel 
Alderande en Boodschappendienst 't Kabaske zal het bedrag van vierduizend 
euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer :  
001-1899057-67. 

• Emiliani, Krekelstraat 17 9160 Lokeren. Voor ondersteuning van het 
arbeidszorginitiatief De Teerling zal het bedrag van vierduizend euro  
(4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 551-3474000-14. 

• Grijkoort - Begeleid Werk vzw, Stationstraat 3 te 9690 Kluisbergen.  
Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
001-2083601-20. 

• Heuvelheem vzw, Nokere Pontweg 1 te 9772 Wannegem-Lede. Voor 
ondersteuning van het Activiteitencentrum Heuvelheem zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
780-5430464-29. 

• vzw Home Thaleia, Nachtegalenpark 1 te 9840 De Pinte. Voor ondersteuning 
van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) 
worden overgeschreven op rekeningnummer : 390-0102977-18. 

• Kringloopwinkel Brugse Poort vzw, Sint-Jan-Baptiststraat 11 te 9000 Gent. 
Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
290-0200988-25.  

• Kringwinkel 't Vierkant, Abdijstraat 4B te 9500 Geraardsbergen. Voor 
ondersteuning van het arbeidszorginitiatief Kringloopshop ’t Vierkant zal het 
bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op 
rekeningnummer : 776-5930010-12. 

• Mariaheem vzw, Kasteeldreef 2 te 9630 Beerlegem. Voor ondersteuning van 
het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) 
worden overgeschreven op rekeningnummer : 290-0143360-15. 

• Merlijn Marketeer vzw, Heulendonck 19 te 9991 Adegem. Voor ondersteuning 
van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) 
worden overgeschreven op rekening-nummer : 890-044242-87. 

• Centrum voor Levensvorming Oost-Vlaanderen vzw, Wijnveld 251 te 9112 
Sinaai. Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
783-5609441-75. 

• Odysseus vzw, Bij Sint-Jozef 12 te 9000 Gent. Voor ondersteuning van de 
arbeidszorginitiatief 't Kantientje en Villa Voortman zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
551-4049500-13. 

• ocmw Dendermonde, Kerkstraat 115 te 9200 Dendermonde.  
Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 



 p. 5 
 

./... 

vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
091-0009359-76. 

• Ortho-Agogisch Centrum Broeder Ebergiste, Leenstraat 31-35 te 9890 
Gavere. Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
446-2623011-77. 

• Oranje vzw, Bilkske 5 te 8000 Brugge. Voor ondersteuning van het 
arbeidszorginitiatief Werkatelier Maldegem zal het bedrag van vierduizend 
euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
775-5900000-93. 

• Psychiatrisch Centrum Caritas, Caritasstraat 76 te 9090 Melle. Voor 
ondersteuning van het arbeidszorginitiatief De Keiberg zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
290-0161978-09. 

• Psychiatrisch Ziekenhuis Sint-Franciscus, Penitentenlaan 7 te 9620 Zottegem. 
Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief De Schakel zal het bedrag 
van vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op 
rekeningnummer : 737-1220950-54. 

• SAVA, Reymeersstraat 13A te 9340 Lede. Voor ondersteuning van het 
arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) worden 
overgeschreven op rekeningnummer : 435-5179001-57. 

• Sociale Werkplaats De Sleutel, Mahatma Ghandistraat 2A te 9000 Gent.  
Voor ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van 
vierduizend euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 
445-1654921-68. 

• Spoor Twee vzw, Spoorwegstraat 1B te 9220 Hamme. Voor ondersteuning 
van het arbeidszorginitiatief AMWASE zal het bedrag van vierduizend euro  
(4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 068-2233275-71. 

• Tabora vzw, Bazelstraat 211 te 9150 Kruibeke. Voor ondersteuning van het 
arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend euro (4 000 EUR) worden 
overgeschreven op rekeningnummer : 000-1696397-61. 

• 't Aksent, Antwerpsesteenweg 164 te 9100 Sint-Niklaas. Voor ondersteuning 
van het arbeidszorginitiatief Werk-saam zal het bedrag van vierduizend euro 
(4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer : 551-4061500-82. 

• Wijkresto Nieuw-Gent, Rerum Novarumplein 180C, 9000 Gent. Voor 
ondersteuning van het arbeidszorginitiatief zal het bedrag van vierduizend 
euro (4 000 EUR) worden overgeschreven op rekeningnummer :  
891-5040936-50. 

Art. 4 - §1. De Bestendige Deputatie zal, na goedkeuring van de 
overeenkomst, veertigduizend euro (40 000 EUR, toekennen aan Arbeids Traject 
Begeleiding Oost-Vlaanderen (ATB), Minnemeers 2 te 9000 Gent. Dat bedrag zal 
worden overgeschreven op rekeningnummer : 290-0035781-09. 

§2. De subsidie dient voor de verdere uitbouw van een dienstverlening 
trajectbegeleiding inzake arbeidszorg binnen de drie STC-regio's met name STC 
Gent-Eeklo, STC Sint-Niklaas-Dendermonde en STC Aalst-Oudenaarde. De 
Bestendige Deputatie dient hierover met ATB een overeenkomst af te sluiten. 

 



 p. 6 
 

./... 

Art. 5 - §1. De subsidies vermeld onder artikels 3 §3 en 4 §1 worden verleend 
onder beding dat de begunstigde voldoet aan de geldende voorschriften van de 
wet van 14-11-1983 en het provincieraadsbesluit van 11-12-1996 betreffende de 
controle en de aanwending van sommige toelagen en de reservevorming met 
provinciale subsidies. 

§2. Een activiteitenverslag en een financieel verslag omtrent de 
besteding van de projectmiddelen moeten vóór 1 april 2004 bij de dienst Welzijn 
worden ingediend. 

§3. De begunstigde vermeldt in zijn publicaties en publieke contacten de 
steun van de Provincie Oost-Vlaanderen. 

Art. 8 - Dit besluit heeft uitwerking vanaf heden. 

 

Gent,       

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter

 


